
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 19.03.2025 № 031-06-165/25 
 
 

  О внесении изменений в постановление 
администрации города Иркутска  
от 22 декабря 2016 года 
№ 031-06-1137/6  

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года  
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 

1. Внести в постановление администрации города Иркутска  
от 22 декабря 2016 года № 031-06-1137/6 «О противодействии коррупции»  
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации  
города Иркутска от 30 августа 2024 года № 031-06-578/24 (далее – Постановление), 
следующие изменения: 

1) пункт 8 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: 
«8. В состав комиссии входят: 
а) заместитель мэра – руководитель аппарата администрации города Иркутска 

(председатель комиссии); 
б) руководитель подразделения кадровой службы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии); 
в) руководитель либо иное должностное лицо юридической службы 

администрации города Иркутска; 
г) муниципальные служащие органов (структурных подразделений органов) 

администрации города Иркутска, определяемые мэром города Иркутска; 
д) представители научных организаций и профессиональных образовательных 

организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций 
дополнительного профессионального образования (при их наличии), других 
организаций, деятельность которых связана с государственной и (или) муниципальной 
службой, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем).»; 

2) Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции Приложения к 
настоящему Постановлению. 



2 
 

 
2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 22 декабря 2016 года  
№ 031-06-1137/6 «О противодействии коррупции» информационную справку о 
внесенных настоящим Постановлением изменениях. 

 
3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города 

Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» настоящее Постановление с приложением. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска. 
 
 
 
Мэр города Иркутска              Р.Н. Болотов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
города Иркутска  
от 19.03.2025 № 031-06-165/25 

 
 
 

«Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Иркутска  
от 22 декабря 2016 г. № 031-06-1137/6 

 
 
 

СОСТАВ 
 КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ 

ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ИРКУТСКА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

Председатель комиссии администрации города Иркутска по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
города Иркутска и урегулированию конфликта интересов в администрации города 
Иркутска (далее - комиссия): 

Войцехович Елена Егоровна – заместитель мэра – руководитель аппарата 
администрации города Иркутска. 

Заместитель председателя комиссии: 

Ковтоногова Ольга 
Николаевна 

– начальник департамента муниципальной службы и 
кадров аппарата администрации города Иркутска. 

Секретарь комиссии: 

Третьякова Екатерина 
Андреевна 

– заместитель начальника отдела по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений 
департамента муниципальной службы и кадров 
аппарата администрации города Иркутска. 

Члены комиссии: 

Евстигнеева Ирина 
Валерьевна 

– заместитель начальника департамента – начальник 
отдела муниципальной службы и кадров 
департамента муниципальной службы и кадров 
аппарата администрации города Иркутска; 

Фролова Екатерина 
Ильинична 

– советник мэра города Иркутска; 

Баракина Анна Васильевна – начальник департамента правовой работы аппарата 



2 
 

администрации города Иркутска; 

Непокрытова Наталья 
Владимировна 

– начальник управления по работе с населением 
комитета по управлению Октябрьским округом 
администрации города Иркутска; 

Косенко Елена  
Аркадьевна 

– начальник управления по работе с населением 
комитета по управлению Правобережным округом 
администрации города Иркутска; 

Тумашева Наталья Петровна – ученый секретарь ученого совета ФГБОУ ВО 
«Байкальский государственный университет»  
(по согласованию); 

Гавриленко Артем 
Александрович 

– заместитель директора Юридического института 
ИГУ по учебной работе в магистратуре и 
аспирантуре, старший преподаватель кафедры 
судебного права Юридического института ИГУ 
(по согласованию); 

Гриднева Ольга Николаевна – председатель объединенной независимой 
территориальной профсоюзной организации 
работников администрации города Иркутска; 

Бояркина Екатерина 
Васильевна 

– представитель Совета ветеранов первичной 
организации ветеранов администрации города 
Иркутска. 

 
 
». 

 
 
 


